Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6662 - Terça-feira, 21 de dezembro de 2021
Divulgação: Terça-feira, 21 de dezembro de 2021     Publicação: Quarta-feira, 22 de dezembro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE COMPROMISSO 76396/2021

PROCESSO 21.0.000116517-5

CONTRATANTE: O Município de Porto Alegre, através da Secretaria Municipal da Cultura.
CONTRATADO: DIAS PRODUCOES LTDA, CNPJ nº 21.877.697/0001-53
OBJETO: Contratação como Jurada, a Curadora e Professora FERNANDA CARVALHO DE
ALBUQUERQUE, para a COMISSÃO JULGADORA: COMISSÃO DE SELEÇÃO E PREMIAÇÃO, de
acordo com item 6 do Concurso 002/2021 - EDITAL ESPAÇO URBANO ESPAÇO ARTE 2021/EDIÇÃO
TRINCHEIRA DA ANITA GARIBALDI, de 21/12/2021 até 05/01/2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20/12/2021.
TOTAL DO SERVIÇO: R$ 1.250,00 (mil e duzentos e cinquenta reais).
ORIGEM DE RECURSOS: Recursos próprios.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1003-4149-339039230100-1.
BASE LEGAL: Inciso III do artigo 25 da Lei Federal 8.666/1993.

Porto Alegre, 20 de dezembro de 2021.

GUNTER AXT, Secretário Municipal da Cultura.

INEXIGIBILIDADE 383/2021

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA

Órgão de divulgação do Município- Ano XXVI- Edição 6662 Extra1- Terça-feira, 21 de dezembro de 2021

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PROCESSO 21.0.000116519-1

CONTRATANTE: Município de Porto Alegre, através da Secretaria Municipal da Cultura.
CONTRATADO: Nelson Roberto Azevedo Vieira – ME, CNPJ  07.889.817/0001-01.
OBJETO: Contratação como Jurado, o  Artista, Curador e Produtor Cultural, para a COMISSÃO
JULGADORA: COMISSÃO DE SELEÇÃO E PREMIAÇÃO, de acordo com item 6 do Concurso 002/2021
- EDITAL ESPAÇO URBANO ESPAÇO ARTE 2021/EDIÇÃO TRINCHEIRA DA ANITA GARIBALDI, de
21/12/2021 até 05/01/2022.
TOTAL DO SERVIÇO: R$ 1.250,00 (mil e duzentos e cinquenta reais).
ORIGEM DE RECURSOS: Recursos próprios.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1003-4149-339039230100-1.
BASE LEGAL: Inciso III do artigo 25 da Lei Federal 8.666/1993.

Porto Alegre, 21 de dezembro de 2021.

GUNTER AXT, Secretário Municipal da Cultura.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município- Ano XXVI- Edição 6662 Extra1- Terça-feira, 21 de dezembro de 2021

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa